PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  045/2022 –GESTOREMREDE/SEDUC           Recife,  22 de março de 2022.

Assunto: XI Seminário do Grupo de Trabalho em Educação e Sexualidade GTES/EFER

Senhores(as)
GESTORES(AS), VICE-GESTORES(AS), COORDENADORES(AS) PEDAGÓGICOS(AS) E PROFESSORES(AS)

DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Secretaria de Educação, através da EFER Professor Paulo Freire e do Grupo de Trabalho em

Educação e Sexualidade (GTES), convida para o XI SEMINÁRIO DE GÊNERO “A TRAJETÓRIA

FEMININA NA PESQUISA DA RMER: EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E JUSTIÇA SOCIAL” que será realizado no

dia 24 de março de 2022, nos turnos manhã e tarde.

O Seminário será transmitido através do canal do YouTube da Secretaria de Educação do Recife, com

participação por adesão, desde que garantido o dia letivo para as(os) estudantes. Para realizar a

inscrição, acessar o link disposto abaixo, até 23 de março de 2022. Também divulgamos os links das

transmissões do seminário.

Link para realizar as inscrições:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScocuRx3rD2kTzwkh1r98VJ1KAGKLb3bipa09kjyTvXYPgf

Vg/viewform

 Links de transmissão do seminário:

Manhã (a partir das 8:30): https://www.youtube.com/watch?v=MIETzWjloqw

Tarde (a partir das 13:30): https://www.youtube.com/watch?v=O5Vy8hi89NI

Solicitamos a ampla divulgação deste ofício e anexamos os cards de divulgação e a sua programação.

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScocuRx3rD2kTzwkh1r98VJ1KAGKLb3bipa09kjyTvXYPgfVg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScocuRx3rD2kTzwkh1r98VJ1KAGKLb3bipa09kjyTvXYPgfVg/viewform
https://www.youtube.com/watch?v=MIETzWjloqw
https://www.youtube.com/watch?v=O5Vy8hi89NI